[bookmark: _GoBack]
ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2024 № 6-347
с.Жирятино

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Жирятинского
районного Совета народных депутатов

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Закона Брянской области от 26.06.2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Жирятинского районного Совета (схема прилагается).
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Жирятинский край».
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет www.juratino.ru

Глава Жирятинского района                                                          С.В.Лагеева

                              Приложение
к решению Жирятинского районного Совета
	от 06.02.2024 № 6-347
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов районного Совета народных депутатов

	наименования и
№ избирательного округа
	Границы, перечень населенных пунктов (при необходимости домов), входящих в состав избирательного округа
	Количество избирателей

	Страшевичский № 1
	с.Страшевичи, д.Новое Каплино, д.Старое Каплино : ул. Савченковой, Комсомольская, Молодежная, Бобкова, Юго-Западная.

	511

	Комягинский
№ 2
	д.Старое Каплино: ул. Макарова, пер.Молодежный, Октябрьский, д.Заречное, с.Княжичи, д.Колычево, х.Никольский, д.Комягино
	476

	Жирятинский
№ 3
	с.Жирятино: ул.Заводская, Личинко, Советская, Пионерская, Луговая, Зеленая, Базарная, Новая, Больничная, пер.Зеленый, Мирный.

518

	Жирятинский
№ 4
	с.Жирятино: пер.Набережный, Октябрьский, Возликова, Южный, Майский, Школьный, ул. Ленина нечетные от д.1 до д.35, четные от д.2 до д. 46, ул. Мира, Комсомольская, Строительная, Возликова, Садовая,  д.Творишичи
	487

	Жирятинский
№ 5
	с.Жирятино: ул.Сосновая, ул.Ленина от д.37 до д.60 , Цветочная,   пер.Совхозный, Строительный, д.Павловичи, Пашково, Литовники, Бойтичи
	470

	Савлуковский № 6
	с.Жирятино: ул. Овражная, Молодежная, Южная, д. Клинок, Кучеево, с. Савлуково.
	493

	Колоднянский № 7
	д.Макарово, Елисеевичи, Колодня,  с.Синьково, Горицы,Ожоги, Кугучево , Ратное, Ишово, Болотихово, Усошки, Казаново,  Косачи, Санники

428

	Воробейнский № 8
	с.Воробейня,  п.Новосоветский,с. Кульнево, д.Зикеева,  с.Рубча, п.Первомайский,п.Троян,п.Еленка,п.Некрасов,  д.Соколья Слобода,д.Гнезделичи, п.Добропушкинский, д.Бобыничи.
	440

	Будлянский № 9
	д.Буда, п.Гигант,д. Садовичи, с.Норино, Анохово, Клинок, д.Мехово, Хоробочи, Высокое, п. Муравьи, Заусье, Барсуки

428

	Морочевский
№ 10
	с.Морочево-, д.Столбы, Издежичи , Шустово , п.Светлый Луч, с.Высокое, Кашово, д.Голубково, Лашунь , Мордасово, Женск, с.Княвичи, д.Тарасово, Березовичи
	481

	Итого избирателей

	4732